### Consideratio.

Ego sum panis vivus de caelo descendens: qui praesto vitam mundo. Ego sum pastor bonus qui pasco oves meas simplices et oboedientes: voluntatem propriam relinquentes, et meam in omnibus sequentes. Ego sum manna absconditum gaudium angelorum, pascha christianorum, felicitas sanctorum;

angelos aperta visione laetificans: et homines in terra sacramento meo communicans<sup>1</sup>. Veniant ad me humiles et devoti: procedant sacerdotes et ministri albis induti; accedant ad mensam meam cum summa reverentia singuli christiani<sup>2</sup>.

Dicite filiae Sion: Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus<sup>3</sup> (Mt 21, 5). Ecce Rex tuus, venit tibi. Ecce Rex tuus; non terrenus non temporalis, nec mortalis: sed caelestis aeternus et immortalis. Ecce venit non regnare in mundo: sed salvare: mundum sanguine suo. Ecce Rex non rex Romanorum aut Francorum: sed Rex regum et Dominus omnium dominorum. . . . Ecce Rex tuus quem desideras quem amas: in quem credis, et in quo speras. . . . Ab ipso dependet caelum et terra: et eius imperio regitur omnis creatura. Huius potentiae nemo resistere potest: eius sapientia disponuntur universa. . . . Ecce venit. Venit non in auro et argento, nec indutus purpura et byssῳ; non in equis phaleratis, aut armis splendentibus, non in clangore buccinae et citharae: sed in humilitate et paupertate, in mansuetudine et caritate; ut amaretur potius

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 29, P. 3, p. 274, l. 13. — <sup>2</sup> Ib. l. 7. — <sup>3</sup> Ib. 2, P. 3, p. 67, l. 6.

quam timeretur: ut attraheret magis ad se peccatores quam fugaret. . . . Venit infirmitatem tuam adiuvare: et tolerantiam in adversis docere. Venit a terrenorum appetitu revocare: et ad caelestia amanda sustollere. Venit virtutes praedicare: et finem vitiis imponere. Venit gratiam infundere: et caelestium consolationum dulcedine laetificare. Venit omnibus bonis te replere: et ab omnibus malis eripere. . . . Venit omnia sua tibi conferre: et super omnia bona se ipsum tibi in perpetuum fruendum praebere. Venit ad errantem via; ad ignorantem veritas, ad mortuum vita: ad caecum lumen, ad infirmum medicus; ad desolatum consolator<sup>1</sup>.

O si bene intellegeres ac diligenter animadverteres qualis ac quantae maiestatis sit iste Rex gloriae; attolleres utique portas cordis tui affectuosissime, et introduceres ad te Regem perennis gloriae: quia cum summa exultatione, cum ingenti honore, et sollemni praeparatione, decet talem ac tantum Regem suspicere. Si enim mandasset tibi rex aliquis terrenus, aut unus ex principibus eius, cras veniam ad te, para mihi hospitium, volo apud te mansionem facere; qualem putas